
Dz-09.0021.26.2016 

 

Uchwała Nr XXVI/ 174 /2016  

Rady Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki  

z dnia 07.07.2016r.  
 

w sprawie: kierunków rozwoju i zarządzania terenami zielonymi w Krakowie w latach 

2017-2030. 
 

Na podstawie §3 pkt 3 lit. k  uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki w 

Krakowie (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014r. poz. 1845) Rada Dzielnicy IX 

Łagiewniki – Borek Fałęcki uchwala, co następuje: 
 

§1 

Wnioskuje się o: 

1.Ochronę i zagospodarowanie terenów wzdłuż cieków wodnych/korytarzy ekologicznych rzeki 

Wilgi, Potoku Rzewny/Urwisko, Potoku Młynny Kobierzyński – teren Dzielnicy IX. 

2.Ochronę użytku ekologicznego Potoku Rzewny. 

3.Rewitalizację nabrzeży Potoku Młynny Kobierzyński, szczególnie na odcinkach przebiegających w 

bezpośredniej bliskości zabudowy wielorodzinnej. 

4.Ochronę rzeki Wilgi w rejonie obszaru tzw. „BIAŁYCH MÓRZ”. 

 

§2 

Wnioskuje się o: 

Uwzględnienie przy projektowaniu zagospodarowania terenów zielonych uzasadnionych priorytetów: 

1. Prymat wartości ekologicznych danego terenu, w celu jego ochrony.  

2. Prymat wartości rekreacyjno-sportowych, w celu podniesienia komfortu użytkowania terenu przez 

mieszkańców. 

Powyższe odnosi się do ustalenia własności i  zasad zagospodarowania wymienionych niżej 

w punktach: 1-3 terenów na obszarze Dzielnicy IX:  

1. Teren zielony położony między ul. Podmokłą i południową obwodnicą M. Krakowa. 

2. Teren projektowanego Parku Rzecznego Wilga i pozostałe tereny wzdłuż rzeki Wilgi.  

3. Tereny leśne a szczególnie w rejonie ulicy Żywieckiej. 

 

§3 

Wnioskuje się o: 

1. Wskazanie terenów zielonych, będących własnością prywatną, do wykupu lub zamiany przez 

Gminę Kraków, w celu tworzenia zielonych terenów zespolonych lub „zielonych korytarzy” – 

łączących tereny zielone na danym obszarze. 

Powyższe odnosi się do terenów na obszarze Dzielnicy IX: 

A. Obszaru MPZP LIBAN  miedzy Potokiem Rzewny- ul. Jagodową - terenem Parku Solvay.  

B. Działek przy ul. Jagodowej/Żywieckiej zlokalizowanych między obszarami MPZP: LIBAN- 

POLANA ŻYWIECKA -BOREK FAŁĘCKI PÓŁNOC. 

§4 

Wnioskuje się o: 

1.Zaplanowanie ciągów pieszo-rowerowych łączących tereny zieleni urządzonej na obszarze 

Dzielnicy IX. 

§5 

Wnioskuje się o: 

1.Sukcesywną inwentaryzację drzew pomników przyrody i ich ochronę.  

 

 

 



 

§6 

Wnioskuje się o: 

 

1. Rewitalizację Parku Solvay dokonaną wg profesjonalnego projektu, poprzedzoną 

uporządkowaniem dokumentacji geodezyjnej i własnościowej terenu. 

2. Likwidację obiektów, które znajdują się na terenie parku niezgodnie z prawem. 

3. Podjęcie Uchwały Rady Miasta Krakowa jednoznacznie wyznaczającą granice parku. 

4. Likwidację nielegalnych zawłaszczeń terenu parku. 

 

§7 

Wnioskuje się o: 

1. Utworzenie terenu zieleni urządzonej z uwzględnieniem prymatu środowiska naturalnego na 

obszarze miedzy ul. Podmokłą i drogą szybkiego ruchu, jako swoistej rekompensaty dla 

mieszkańców Dzielnicy IX,X,XI za komercyjne wykorzystanie terenu „BIAŁYCH MÓRZ”. 

 

§8 

Wnioskuje się o: 

1.Przygotowanie stosownych zapisów uniemożliwiających realizację zadań/projektów na 

terenach zielonych niezgodnych z KIERUNKAMI ROZWOJU I ZARZADZANIA 

TERENAMI ZIELONYMI W Krakowie w latach 2017-2030 w okresie poprzedzającym 

wejście w życie stosownych zapisów. 

2. Oraz o przygotowanie zapisów określających sposób  nadzoru nad tzw. „zielonymi 

projektami” realizowanymi w ramach wniosków Budżetu Obywatelskiego. 

 

§9 

Wnioskuje się o: 

1. Opracowanie zasad inwestowania i bieżącego utrzymania terenów zielonych w zakresie 

organizacji i kosztów. 

 

§10 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan S. Pietras 

 

 

 

 
 

 

UZASADNIENIE 

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Dzielnicy IX Łagiewniki- Borek 

Fałęcki. 


